A admissão far-se-á no limite de vaga(s) do(s) processo(s) seletivo(s)
constante(s) deste edital, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, segundo a Lei n°
8.745/1993.

9. A remuneração mensal bruta do Professor Substituto portador do título de
Mestre será de R$ 4.272,99 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e noventa e nove
centavos). Caso possua o título de Doutor, será de R$ 5.786,68 (cinco mil setecentos e
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

10. No ato da inscrição, o candidato receberá cópia deste edital; da Resolução
nº 15/91, do Conselho Universitário (aplicável no que couber, naquilo que não for
incompatível com a legislação vigente); dos artigos do Regimento Geral da UFMG que

[...]

"Apoio ao Ecossistema de Inovação do Parque de Ciência e Tecnologia
Guamá, no Desenvolvimento da Indústria Farmacêutica a partir da Biodiversidade da
Região Amazônica". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Portaria
Interministerial nº 424 de 30/12/2016. Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
Vigência: a partir da data de sua publicação até 17/09/2019. Data da Assinatura:
11/06/2019. Assinaturas: Emmanuel Zagury Tourinho, pela Ufpa; e José Seixas Lourenço,
pela Biotec.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO
AVISO DE LICITAÇÃO